

UPPSÄTTNINGEN AV SÄDEN.

Vi brukte sätta säden på "klär" i stället för att sätta dem i travar. Då kallades för o "klaoriva" ("klaoreva") säden. Då satte vi först en pinne i marken o sen trädde vi en nek på den (staken tvärs genom neken) så att toppen kom oppför. Sen en nek som stacks genom vid toppändan strax ovanför bandet (Vågrät ställning) . O sen förföljde vi så o toppen skolle alltid va dold. Den översta neken sattes mä toppen nedåt o roten breddes ut, för att vattnet lättare skolle rinna av.

((Denna uppgift är meddelad av en 82-årig man ,född i Vankiva socken Krist. län, således ganska långt norr om Häglinge sn. Men han sade även att han varit med om att "klaoriva" säd på precis samma sätt när han var torpare under Fredriksbergs gård i N.Mellby sn. Krist. län, socknen norr om Häglinge. I Göingeholm i Häglinge sn. har jag sett att

S. J. Sören
Sven Troedsson
född år 1851 i Kauhava

S. J. Sören
V. Göingeholm
Häglinge
april 1933

4024

säden satts upp på störrar, fastän på ett annat sätt än det
 ovan nämnda, men detta beror på att ägaren är smålänning*)

Göingeholm är den enda plats i Häglinge där jag sett att
 säden satts upp på störrar. Enligt en annan upp-

gift sattes ~~en~~ den översta neken ej med roten uppåt utan
 i stället med toppen uppåt. Man pressade då neken ganska
 ned bredde
 hårt över de andra och ~~skruvade~~ ut roten så att den skule

skylas de övriga nekarna.

**) Den dubbla parentesen angiver att denna
 uppteckning af störrar ~~ej~~ från meddelaren
 utan är upptecknarens egen tanke.*

LUNDS UNIV.
 FOLKMINNES-
 ARKIV

—*—

2

Förr hade vi aldrig stängseltråd; utan när vi skolle göra "järe" o stänga in torplägenheter så gjorde vi dä mä "berkerånglor o åjnereslor". Vi la först två tjocka "aosa" av björk på marken så tätt in- till varandra som di konne ligga, o ovanpå desse bägge la vi en tredje mindre stock. Sen högg vi "åjnereslor mä klöngor pao" o trädde dom på stocken så att roten på enen pekade rätt opp. Såna "järe" kallades "åjnejäre". Men torparna som hade sina ägor "ingkrengada ao åjnejäre" hade en gođ extra förtjänst av dom. För om somrarna när dä va torrt så pela di "kaorten" av "berkeaosaria" o sålde te smedjorna, för dä va lika bra som "smeekol".

riånfa, -an; -or (smal stake)

aus, -en; -a, -ana (lång, tjock stake)

hēsfp, -an; -or, -orna (mindre träd med fastsitt. grenar)

kaurt, -en (bark, nävar)

*ējkrēya; -n, -n imp. = -d (virisiga, omgiva med gädes-
gärd)*